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تعداد دانشجویان بین‌المللی که برای تحصیل به 
آمریکا مهاجرت می‌کنند، برای دومین‌سال پیاپی 
کاهش ‏یافته است. براساس تحقیقی که تازه منتشر 
شده، سیاست‌های سختگیرانه ترامپ درخصوص 
مهاجران و ‏همچنین قدرت دلار در مقابل دیگر 
ارزهای جهان موجب شده تا دانشجویان کمتری 
از دیگر کشورهای ‏جهان به دانشگاه‌های آمریکا راه 

یابند. ‏
گزارش‌ها نشان می‌دهد که این کاهش در مقایسه با 
‌سال تحصیلی قبلی ‌7درصد بوده است. ازجمله دلایل 
‏این کاهش، مسائل و محدودیت‌های مربوط به صدور 
ویزا و قوانین مهاجرتی توسط دولت ترامپ است. ‏از 
سوی دیگر در دولت ترامپ دلار قدرت بیشتری 
نسبت به دیگر ارزها یافته است و دانشگاه‌های کانادا 
‏و اروپا که با آمریکا بر سر جذب همین دانشجویان 
رقابت می‌کنند، توانسته‌اند گوی سبقت را از 
‏دانشگاه‌های آمریکا بربایند. علاوه بر این اخبار مربوط 
به تیراندازی‌ها در دانشگاه‌های آمریکا نیز در ‏کاهش 
تقاضا برای ورود به این دانشگاه‌ها بی‌تاثیر نبوده است. 
درواقع شرایط در آمریکا طوری پیش ‏رفته‌است که 
دانشجویان دیگر کشورها برای ورود به دانشگاه‌های 
آمریکا مردد شده‌اند. این درحالی است ‏که جذب 

دانشجویان دیگر کشورها همواره یکی از منابع ثابت 
درآمدی برای دانشگاه‌های آمریکا بوده ‏است. بسیاری 
از دانشجویان خارجی نمی‌توانند حد نصاب دریافت 
بورس تحصیلی را کسب کنند و ‏مجبور هستند پول 
بدهند تا بتوانند در دانشگاه‌های آمریکا تحصیل کنند. ‏

سال گذشته ملیت دانشجویان خارجی که به 
دانشگاه‌های آمریکایی راه یافتند، به ترتیب کمیت 
عبارت بودند ‏از چینی، هندی و کره‌جنوبی که در کل 
‌56درصد دانشجویان خارجی دانشگاه‌های آمریکا را 
تشکیل می‏‌دادند. موسسه‌ای که این تحقیق را انجام 
داده، نوشته که کاهش تعداد تقاضاها تا ‌7درصد 
 تنها با کاهش ‏تقاضا در‌سال 2001 پس از حمله 

یازده سپتامبر قابل مقایسه است. ‏
دولت ترامپ نیز از سوی دیگر عزم خود را برای 
محدود کردن صدور ویزا برای اتباع خارجی جزم ‏کرده 
است. ماه گذشته نیز اداره مهاجرت آمریکا اعلام کرد 
برای ویزای تحصیلی دانشجویان مدت زمان ‏معینی را 
تعیین خواهد کرد و اگر دانشجویی نتواند در آن مدت 
زمان درس خود را به اتمام برساند، باید ‏آمریکا را ترک 
کند. درحال حاضر دانشجویان خارجی در آمریکا تا 
پایان تحصیل خود بدون محدودیت ‏زمانی می‌توانند 

از ویزای تحصیلی برخوردار باشند. ‏

‌کاهش تعداد درخواست‌های بین‌المللی
که برای تحصیل در دانشگاه‌های آمریکا

 این
و  

روزنامه بوستون گلاب در عکس صفحه نخست 
خود به انتخابات آریزونا پرداخته است. در این 
انتخابات برای نخستین‌بار بعد از ‌20سال یک 
نماینده دموکرات موفق به کسب کرسی سنای 
آمریکا از ایالت آریزونا می‌شود. کریستین سینما 
به جای جان مک‌کین که اخیرا درگذشته به سنا 

آمریکا خواهد رفت. 

طرح برگزیت وارد بحرانی جدید شد. روزنامه 
دیلی اکسپرس گزارش داده جو جانسون، برادر 
بوریس جانسون از کابینه ترزا می ‌استعفا داده 
است. او در اعتراض طرح می‌ برای خروج از 
اتحادیه اروپا استعفا داده و خواستار رأی‌گیری 

دوباره درباره این طرح شده است. 

روزنامه نیویورک‌تایمز در عکس نخست خود به 
موضوع آتش‌سوزی مهیب در کالیفرنیا پرداخته 
است. این آتش‌سوزی که گفته می‌شود مهیب‌ترین 
آتش‌سوزی در تاریخ این ایالت است، در منطقه 
مالیبو رخ داده و تاکنون 44 کشته داشته است. در 
این آتش‌سوزی بیش از ‌6هزارو 500 خانه نیز در آتش 

سوخته است. 

ک
وس

 کی

سلفی‌گرفتن برای بسیاری از افراد کار جالب و 
سرگرم‌کننده‌ای است، اما برخی از افراد خطرات 
بزرگی را به جان می‌خرند تا عکسی منحصربه‌فرد 

بگیرند.
مقامات دهلی نو، پایتخت هند، اخیرا پس از 
بازگشایی پلی جدید که هزاران نفر را برای دیدن آن 
به خود جلب کرده است و چندین نفر از آنها برای 
گرفتن سلفی جان خود را به خطر انداخته‌اند، هشدار 

داده‌اند.
پل ‌200میلیون دلاری »ساینچر« که روی 
رودخانه »یامونا« بنا شده است، روز 4 نوامبر، ‌4سال 

پس از آغاز ساخت آن، افتتاح شد.
تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
که مردمی را نشان می‌دهد که از کابل‌های معلق 
بالا می‌روند یا از خودرو‌های درحال حرکت آویزان 
می‌شوند تا عکسی جذاب بگیرند. همین موضوع 
باعث شد تا مقامات نسبت به آن هشدار دهند و به 
مردم توصیه کنند که برای سلفی‌گرفتن، جان خود را 

به خطر نیندازند.
»آتول کومار تاکور«، معاون کمیساریای پلیس 
دهلی در منطقه شمال شرق، به سی.ان.ان گفته 
است: »افرادی را می‌بینیم که به لبه‌های پل بسیار 
نزدیک می‌شوند یا از کابل‌های نگهدارنده پل بالا 
می‌روند. به همین دلیل سعی می‌کنیم آنها را از 
انجام این کار بازداریم و به آنها بگوییم که با این کارها 

زندگی خود را به خطر می‌اندازند.«
او همچنین گفته است: »ما نیروهای گشتزنی در 
این منطقه مستقر کرده‌ایم تا اطمینان حاصل کنیم 

که مردم خود را به خطر نمی‌اندازند.«
بر اساس مطالعه انجام‌شده توسط گروهی از افراد 
کالج پزشکی در دهلی نو در موسسه علوم پزشکی 
»آل ایندیا«، در هند افراد بیشتری نسبت به سایر 
کشورهای جهان به‌دلیل گرفتن سلفی‌های خطرناک 

جان خود را از دست می‌دهند.
این مطالعه که در مجله »پزشکی خانواده و 
مراقبت‌های اولیه« در جولای 2018 منتشر شده، 
نشان می‌دهد که از اکتبر 2011 تا نوامبر 2017، 
دست‌کم 259 نفر در سراسر جهان جان خود را 
به‌دلیل گرفتن سلفی‌های خطرناک از دست داده‌اند. 
این درحالی است که در هند از ‌سال 2011، 159 
نفر به‌دلیل گرفتن سلفی کشته شده‌اند که این بیش 
از نیمی از کل کشته‌های سلفی در جهان است. 
محققان می‌گویند که بیشتر این قربانیان، مرد بودند 

و کمتر از ‌30سال داشتند.
»مناطق سلفی‌ممنوع«

»آتول کومار تاکور«، معاون کمیساریای پلیس 
دهلی در منطقه شمال شرق همچنین به سی.ان.ان 
گفته است که پیش از افتتاح پل ساینچر، طرح‌هایی 
وجود داشت که تابلوهایی در سراسر پل نصب شود 
که به مردم توصیه کند رفتار خطرناک نداشته باشند.

از سوی دیگر، نویسندگان گزارش مذکور توصیه 
کرده‌اند که در مناطق گردشگری محبوب به‌ویژه 
در جاهایی که آب وجود دارد، قله‌های کوهستانی 
و مرتفع‌ترین بخش‌های ساختمان‌ها »مناطق 

سلفی‌ممنوع« اعلام شود.
در هند بیش از ده‌ها منطقه وجود دارد که مقامات 
می‌خواهند در آنها مانع تعداد بیشتری از مرگ‌های 
مردم شوند. مقامات محلی تمایل دارند تا گردشگران 
را به دیدن پل ساینچر جذب کنند و برنامه‌هایی 
دارند برای ایجاد یک سازه 150 متری که از بالای 

آن، نمایی از شهر دهلی نو مشاهده شود.
»آرویند کجریوال«، وزیر ارشد دهلی گفته است: 
»مانند تاج محل که مکان نمادین هند است و هزاران 
گردشگر از سراسر هند و جهان برای دیدن آن 
می‌آیند، پل ساینچر هم قرار است یکی از مهمترین 

جاذبه‌های گردشگری هند بشود.«

 بالا رفتن از کابل های معلق و آویزان شدن از ماشین های روی پل  

پلیس هند: سلفی  نگیرید!

‌سازمان عفو بین‌الملل مدال
 آنگ سان سوچی را پس گرفت

سازمان عفو بین‌الملل جایزه اعطایی خود را 
از آنگ سان سوچی که عملا رهبری میانمار را 
برعهده دارد، پس می‌گیرد. آنگ سان سوچی 
سیاستمدار ۷۲ساله میانماری که جایزه نوبل 
صلح را نیز دریافت کرده، در ‌سال ۲۰۰۹ زمانی که 
در حصر خانگی بود، جایزه سفیر وجدان سازمان 

عفو بین‌الملل را دریافت کرد.
این سازمان حامی حقوق بشر حالا  می‌گوید از 
عدم حمایت او از اقلیت مسلمان روهینگیا بسیار 
دلزده و سرخورده است. این تازه‌‎ترین جایزه‌ای‌ 
است که از خانم سوچی پس گرفته می‌شود. 
پیشتر پارلمان کانادا نیز شهروندی افتخاری او را 
لغو کرده بود. دست‌کم ۷۰۰هزار نفر از مسلمانان 
اقلیت روهینگیا از میانمار به دلیل سرکوب 

گسترده گریخته‌اند.
در نامه‌ای که از سوی دبیرکل سازمان عفو 
بین‌الملل خطاب به سوچی نوشته شده، آمده 
است: »از این‌که شما دیگر نماد امید، شجاعت و 
دفاع جاودان از حقوق بشر نیستید، بسیار دلسرد 
شده‌ایم. انکار عمق و گستره فجایعی که علیه 
روهینگیا جریان دارد، به معنی نبود چشم‌انداز 
برای بهبود شرایط است.« عفو بین‌الملل که زمانی 
سوچی را »چراغ هدایتی برای دموکراسی« 
خوانده بود، تصمیم تازه خود را همزمان با 
هشتمین سالگرد آزادی خانم سوچی از حصر 

خانگی گرفته است.
بازرسان سازمان ملل متحد در پی تحقیق 
درباره فجایع روی داده علیه اقلیت روهینگیا به 
این نتیجه رسیدند که سوچی در این نسل‌کشی 
دست نداشته است اما از اقتدار اخلاقی خود نیز 
برای جلوگیری از قتل هزاران نفر از این اقلیت 
و تجاوز به هزاران نفر دیگر استفاده نکرده 
است. سوچی در ‌سال ۲۰۱۶ عملا رهبری بخش 
غیرنظامی کشور میانمار با اکثریت بودایی را به 
دست گرفت. او از آن زمان برای محکوم‌کردن 
اقدامات ارتش این کشور علیه اقلیت روهینگیا 
تحت فشار بین‌المللی بوده اما حاضر به 
موضع‌گیری علیه آنها نشده است. او حتی از 
دستگیری دو خبرنگار خبرگزاری رویترز که 
مشغول تحقیق درباره رفتار با این اقلیت بودند، 

دفاع کرده است.

چهره

مسئولان هوانوردی 
ایرلند می‌گویند در 

حال تحقیق در مورد 
گزارش‌هایی هستند 
که براساس آن دو 

خلبان هفته گذشته در 
سواحل جنوب غربی 

این کشور اشیایی 
ناشناس و متحرک را 

در آسمان مشاهده 
کرده‌اند. خلبان شرکت 

هواپیمایی بریتیش 
ایرویز روز جمعه 

گذشته ضمن تماس با 
برج مراقبت از مشاهده 

یک شیء ناشناس که با 
سرعت زیاد در آسمان 

درحال حرکت بود، 
خبر داد. این خلبان از 
برج مراقبت پرواز در 
مورد رزمایش نظامی 

احتمالی در آسمان 
پرس‌وجو کرد. مسئولان 
هوانوردی به خلبان این 

پرواز اطمینان دادند 
که هیچ‌گونه رزمایش 

نظامی انجام نشده است.

نخست‌وزیر کانادا 
اعلام کرد ترکیه نوار 

صوتی شکنجه و مرگ 
خاشقجی را در اختیار 
کانادا قرار داده است. 
رجب طیب اردوغان 

نیز اعلام کرده یکی از 
مقامات سعودی این نوار 
را شنیده و از محتویات 

آن شوکه شده است. 
در این نوار خاشقجی 

به العطیه می‌گوید: 
»به رئیست بگو...«. 

نیویورک‌تایمز نوشته 
که منظور خاشقجی 
از »رئیست« همان 

بن‌سلمان است. 

مشاهده اشیای ناشناس 
متحرک در آسمان ایرلند 

توسط دو خلبان

کانادا فایل صوتی مرگ 
خاشقجی را شنیده است

عکس خبراخبار روز

ایراپوآکو، مکزیک- مهاجرانی که بخشی از یک کاروان چندهزار نفری هستند که 
به‌سوی آمریکا حرکت می‌کنند، سوار یک کامیون شده‌اند.
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پری‌ونگ، کامبوج- قایقرانانی که به‌دنبال شکستن رکورد گینس برای بلند‌ترین قایق 
 پارویی در رودخانه میکونگ هستند. این قایق 87 متر طول دارد و 179 نفر درون

 آن هستند.
EPA

حضور برخی از مقامات سیاسی آلمان در مراسم صدمین سالگرد حق رأی‌گیری زنان، 
در موزه تاریخ آلمان.
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گاه
ن با ادامه آتش‌سوزی در کالیفرنیا، تعداد کشته‌ها به 44 نفر رسیده است. به این‌ترتیب، این آتش‌سوزی 

به مرگبارترین آتش‌سوزی تاریخ کالیفرنیا بدل شده است. در کل این ایالت، بیش از 150هزار نفر از 
خانه‌هایشان گریخته‌اند. مقامات محلی بیش از 8هزار آتش‌نشان را به مناطق آتش‌سوزی فرستاده‌اند 

تا به مقابله با آتش و ممانعت از پیشروی آن بپردازند.

مرگبارترین 
آتش‌سوزی در 
تاریخ کالیفرنیا
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در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می‌تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.


